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Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Vil ministeren under henvisning til svaret på UUI alm. del -
spørgsmål 272 forklare, hvorfor flygtninge fra overvejende 
muslimske lande i perioden 2007-13 ikke en eneste gang har 
været målgruppe for Udlændingestyrelsens kvoterejser, som i
den nævnte periode ifølge svaret havde flygtninge fra Den 
Demokratiske Republik Congo, Bhutan, Burma, Burundi og 
Colombia som målgrupper?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Ud-

lændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Udlændingestyrelsen udarbejder årligt en indstilling til mini-
steren om anvendelse af kvotepladserne i det kommende år på 
baggrund af drøftelser med FN’s Højkommissær for Flygtnin-
ge (UNHCR) om, hvilke flygtningegrupper der særligt har be-
hov for genbosætning. I Udlændingestyrelsens vurdering ind-
går også den aktuelle praksis i tilsvarende sager om opholdstil-
ladelse til asylansøgere, der er indrejst her i landet, og om der 
befinder sig flygtninge i Danmark med familiemæssig tilknyt-
ning eller samme baggrund, således at nyankomne kvoteflygt-
ninge vil kunne indgå i og udvikle netværk, som kan understøt-
te integrationen. Der er også lagt en vis vægt på kommunernes
erfaringer med integration af flygtninge og på de praktiske mu-
ligheder for at gennemføre kvoterejserne, herunder sikkerheds-
forhold.

Udlændingestyrelsen lægger ikke vægt på flygtningegrupper-
nes religiøse tilhørsforhold.

Udlændingestyrelsen har i perioden 2007 til 2012 gennemført 
kvoterejser til Malaysia, hvor der er genbosat flygtninge, der er 
muslimer. Ud over kvoterejserne genbosættes årligt ca. 100 
flygtninge på skriftligt grundlag. Disse flygtninge kommer fra 
såvel lande med overvejende muslimske indbyggere som lan-
de, der overvejende har indbyggere med et andet religiøst til-
hørsforhold. 

I 2014 forventer Udlændingestyrelsen at genbosætte kvote-
flygtninge, der opholder sig i Libanon (flygtninge fra Syrien), 
Uganda (flygtninge fra Den Demokratiske Republik Congo) og 
Ecuador (flygtninge fra Colombia).”

Justitsministeriet kan henholde sig til Udlændingestyrelsens udtalelse. Det 

kan tilføjes, at Justitsministeriet ikke i forbindelse med godkendelse af Ud-
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lændingestyrelsens indstilling til justitsministeren om anvendelse af kvote-

pladserne lægger vægt på flygtningegruppernes religiøse tilhørsforhold.


